
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
село Новоалександровка 

 

 
РЕШЕНИЕ 

        
 

        «28» декабря 2023 год                                                                                   № 22 

  
 
О местном бюджете Новоалександровского      сельского поселения на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов 
 
 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, с Федеральным 
законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоалександровского 
сельского поселения Земское собрание Новоалександровского сельского поселения 
решило: 

Статья 1.  Основные характеристики бюджета на 2024 год и плановый 
период  2025 и 2026 годов  
   1. Утвердить основные характеристики  бюджета Новоалександровского 
сельского поселения на 2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новоалександровского 
сельского поселения в сумме  8158,9 тыс. рублей; 

общий объем расходов  бюджета Новоалександровского сельского поселения в 
сумме 8198,9 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2024 г.  в сумме 40 тыс. рублей; 
верхний предел муниципального внутреннего долга  Новоалександровского 

сельского поселения на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей. 
       2. Утвердить основные характеристики бюджета на 2025 и 2026 годы: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новоалександровского 
сельского поселения на 2025 год  в сумме 8077,5тыс. рублей; и на 2026 год в сумме  
6202,5 тыс. рублей; 

общий объем расходов  бюджета Новоалександровского сельского поселения 
на 2025 год  в сумме  8072,5 тыс. рублей , в том числе условно утвержденные 
расходы 184 тыс. рублей  и  на 2026  год в сумме 6271,5 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы 281тыс. рублей;  

прогнозируемый дефицит местного бюджета  на 2025 год в сумме 5 тыс. рублей  
и на 2026 год в сумме  69 тыс. рублей; 

 верхний предел муниципального внутреннего долга  Новоалександровского 
сельского поселения на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей и на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. 
рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей. 
       



 Статья 2.  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Новоалександровского сельского поселения 
 

 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Новоалександровского сельского поселения на 2024 год согласно приложению 1 к 
настоящему решению и на плановый период 2025 и 2026 годы согласно приложения 
2 к настоящему решению.  
 

Статья 3. 
 

Нормативы зачисления отдельных видов налоговых и 
неналоговых поступлений в бюджет Новоалександровского 
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов 

 
Утвердить нормативы распределения доходов неустановленные 

законодательством Российской Федерации  согласно приложению 3 к настоящему 
решению. 

 
Статья 4.  Прогнозируемое поступление доходов в бюджет 
Новоалександровского сельского поселения сельского поселения на  2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов 
 
      Утвердить прогнозируемое поступление доходов в  бюджет 
Новоалександровского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 
 

Статья 5. Бюджетные ассигнования  бюджета  Новоалександровского 
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов 

 
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Новоалександровского сельского поселения и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета: 

на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению;                                  
на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению 6 к настоящему 

решению.         
2. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета:  
на 2024 год согласно приложению 7 к настоящему решению;  
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8  к настоящему 

решению. 
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Новоалександровского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета: 

на 2024 год согласно приложению 9 к настоящему решению; 



на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 10 к настоящему 
решению; 

4. Обеспечить в 2024 году первоочередное финансирование следующих 
расходных обязательств по: выплате заработной платы с начислениями, 
исполнению публичных нормативных обязательств,  уплате налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, 
оплате коммунальных платежей, предоставлению межбюджетных трансфертов 
органам администрации Ровеньского района. 

 
Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения и бюджетных 
учреждений Новоалександровского сельского поселения 

  1. Установить, что руководители органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения, муниципальных казенных учреждений 
Новоалександровского сельского поселения не вправе принимать в 2024 году 
решения, приводящие к увеличению штатной численности муниципальных 
служащих, работников муниципальных казенных учреждений 
Новоалександровского сельского поселения, за исключением случаев принятия 
решений о наделении органов местного самоуправления, муниципальных казенных 
учреждений дополнительными полномочиями, дополнительными функциями, 
требующими увеличения штатной численности персонала. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Новоалександровского 
сельского поселения не принимать в 2024 году решения, приводящие к увеличению 
штатной численности муниципальных служащих, работников муниципальных 
казенных учреждений. 
 

Статья 7. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности Новоалександровского сельского поселения 
 

      1. Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности Новоалександровского сельского 
поселения в форме капитальных вложений устанавливаются нормативными 
правовыми актами администрации Новоалександровского  сельского поселения, в 
рамках реализации соответствующих муниципальных программ 
Новоалександровского сельского поселения. 

2. Установить, что в 2024 году реализация программы бюджетных инвестиций 
Новоалександровского сельского поселения в части объектов капитального 
строительства и капитального ремонта объектов муниципальной собственности    
Новоалександровского сельского поселения осуществляется по перечню объектов, 
утверждаемому нормативным правовым актом администрации Ровеньского района. 

 
    
 1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

 
 
Статья 8. 

 
 
Межбюджетные трансферты 



бюджету Ровеньского района: 
на 2024 год в сумме 699 тыс. рублей; 

на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 1023 тыс. рублей и 179 тыс. рублей 
соответственно. 
 

Статья 9. Муниципальные внутренние заимствования 
Новоалександровского сельского поселения 

  1. Администрация Новоалександровского сельского поселения вправе 
осуществлять муниципальные внутренние заимствования с целью: 

финансирования дефицита бюджета; 
погашения муниципальных долговых обязательств. 

  
Статья 10 Особенности организации исполнения  бюджета 

Новоалександровского сельского поселения в 2024 году 

   1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации дополнительные основания для внесения в сводную 
бюджетную роспись местного бюджета Новоалександровского сельского поселения 
без внесения изменений в настоящее решение: 

- на выполнение обязательств по обеспечению необходимого уровня 
софинансирования расходных обязательств Новоалександровского сельского 
поселения в случае принятия органами местного самоуправления Ровеньского 
района, органами власти субъекта Российской Федерации решений по 
предоставлению межбюджетных трансфертов; 

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований в целях исполнения 
решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, сборов, 
пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного 
бюджета Новоалександровского сельского поселения в соответствии с 
действующим законодательством. 
Неиспользованные целевые средства, переданные из местного бюджета 
Новоалександровского сельского поселения в бюджет Ровеньского района, по 
состоянию на 1 января 2024 года, образовавшиеся в связи с неполным 
использованием бюджетных ассигнований, утвержденных решением Земского 
собрания №147  от 28  декабря 2022 года «О местном бюджете 
Новоалександровского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов»  , подлежат возврату в местный бюджет Новоалександровского 
сельского поселения в соответствии с действующим законодательством. 

 
Статья 11 

Вступление в силу настоящего решения 

 
        Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 
 
 
 
Глава Новоалександровского 
сельского поселения                                                                   Э.А. Козаченко 
 

 



Приложение №1 
к решению «О бюджете Новоалександровского  

сельского поселения на 2024 год и плановый 
 период 2025 и 2026 годов» 

 
 
 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2024 ГОД 

       
                  (тыс. рублей)  

№ п/п 
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
вида источника внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 
операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам внутреннего  
финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма 

1 2 3 4 

1.  01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

40 

   01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 8158,9 
  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 8158,9 

   01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

8158,9 

   01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

8158,9 

  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8198,9 
  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8198,9 

  01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

8198,9 

  01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

8198,9 

  

Всего средств, 
направленных на 
финансирование дефицита   

40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                            Приложение №2
                                             к решению «О бюджете Новоалександровского 

сельского поселения на 2024 год и плановый
 период 2025 и 2026 годов»

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОД 
(тыс. рублей)

№ п/п 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника внутреннего  

финансирования дефицитов бюджетов, кода 
классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 
источникам внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4  

1.  01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

5 69 

   01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 8077,5 6202,5 
  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 8077,5 6202,5 

   01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

8077,5 6202,5 

   01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

8077,5 6202,5 

  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8072,5 6271,5 
  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8072,5 6271,5 

  01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

8072,5 6271,5 

  01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

8072,5 6271,5 

  

Всего средств, 
направленных на 
финансирование 
дефицита   

5 69 

                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                              Приложение №3  

                                  к решению «О бюджете Новоалександровского 
 сельского поселения на 2024 год и плановый 

 период 2025 и 2026 годов» 
 

НОРМАТИВНЫЕ ЗАЧИСЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДОХОДОВ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ 
ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ. 
                                                                                                          (процентов) 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
Бюджеты 
поселений 

1 2 3 

 

 

В части задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам  

109 04000 00 0000 110 Налоги на имущество  

109 04053 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях            сельских поселений 
 

100 

 

В части доходов от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства  

113 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)получателями 
средств бюджетов сельских поселений  

 

100 

   113 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений  

 

100 

 
В части доходов от продажи материальных и нематериальных 
активов  

 

 
114 02052 10 0000 410 

 
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 
 

100 

1 2 3 

   114 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 

100 

 В части прочих неналоговых доходов   

  117 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений  

100 

  117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений  100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                          Приложение №4
к решению «О бюджете Новоалександровского 

сельского поселения на 2024 год и плановый
 период 2025 и 2026 годов»

 
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 

ГОД и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателей 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 3277,0 3345,0 3441,0 

101 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 549,0 564,0 586,0 

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  549,0 564,0 586,0 

105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 60,0 62,0 64,0 

105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  60,0 62,0 64,0 

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2269,0 2320,0 2392,0 

106 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

192,0 201,0 209,0 

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 2077,0 2119,0 2183,0 

106 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1264,0 1290,0 1329,0 

106 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

813,0 829,0 854,0 

111 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

399,0 399,0 399,0 

111  05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

314,0 314,0 314,0 

111  05075 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

85,0 85,0 85,0 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4881,9 4732,5 2761,5 

 
202 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

3986 3807,0 1813,0 

202 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
(областная) 

2083 2083 1813,0 

202 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
(местная ) 

1903 1724  



 
202 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

251,5 266,5 277,5 

202 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений(уличка) 

251,5 266,5 277,5 

 
202 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

153,4 168 180 

  в том числе:    

202 30024 10 0000 150 

Субвенция бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  

14,5 14,5 12,5 

202 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 
 

138,9 153,5 167,5 

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 491,0 491,0 491,0 

  в том числе:    

202 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями  

491,0 491,0 491,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 8158,9 8077,5 6202,5 

 

 



  Приложение №5
к решению «О бюджете Новоалександровского

 сельского поселения на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов»

          
 

   РАСПРЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ,    ЦЕЛЕВЫМ 
СТАТЬЯМ И ВИДАМ  РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД 

 
  (тыс. рублей)  

Наименование КФСР КЦСР КВР 
2024 
год 

1 2 3 4 5 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     4928 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104    2096 

Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Новоалександровского сельского поселения» 

0104 01   2096 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Новоалександровского сельского поселения » 

0104 01 6   2096 

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов власти 
сельского поселения» 

0104 016 01   2096 

Обеспечение мероприятий по исполнению органами местного 
самоуправления функций в соответствии с действующим 
законодательством (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

0104 01 6 01 00190 100 974 

Обеспечение мероприятий по исполнению органами местного 
самоуправления функций в соответствии с действующим 
законодательством (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0104 01 6 01 00190 200 229 

Обеспечение мероприятий по исполнению органами местного 
самоуправления функций в соответствии с действующим 
законодательством (Иные бюджетные ассигнования) 

0104 01 6 01 00190 800 5 

 Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 
сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

0104 01 6 01 00220 100 888 

Другие общегосударственные вопросы 0113   2832 
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Новоалександровского сельского поселения» 

0113 01  2791 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Новоалександровского сельского поселения » 

0113 01 6   2791 

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов власти 
сельского поселения» 

0113 01 6 01  2791 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

0113 016 01 00590 100 2570 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 

0113 016 01 00590  200 219 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 

0113 016 01 00590  800 2 

Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

0113 99  41 

Иные непрограммные мероприятия 0113 999   41 
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 

0113 999 00 20020 200 41 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200    138,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203    138,9 

Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

 99   138,9 

Иные непрограммные мероприятия 0203 99 9   138,9 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (за счет субвенций федерального бюджета) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

0203 99 9 00 51180 100 121,5 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (за счет субвенций федерального бюджета) 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0203 99 9 00 51180 200  17,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

0300   2 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

0314   2 

Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Новоалександровского сельского поселения» 

0314 01  2 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения и территории Новоалександровского сельского 
поселения» 

0314 01 4  2 

Основное мероприятие «Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности» 

0314 01 4 01   2 

Обеспечение функционирования органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

0314 01 4 01 29990 200 2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   505,5 
Сельское хозяйство и рыболовство 0405   14,5 
Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

0405 99   14,5 

Иные непрограммные мероприятия 0405 99 9   14,5 
Осуществление полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0405 99 9 00 73880 200 14,5 

Дорожное хозяйство  0409   491 
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Новоалександровского сельского поселения» 

0409 01  491 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети 
в Новоалександровском сельском поселении » 

0409 01 5   491 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного назначения» 

0409 01 5 01  491 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (за счет субвенций бюджета Ровеньского 
района) (Закупка товаров, работ  и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0409 01 5 01 80570 200 491 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   1453,5 
Благоустройство  0503   1453,5 
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Новоалександровского сельского поселения» 

0503 01  1453,5 

Подпрограмма «Организация благоустройства территории и 
содержание объектов внешнего благоустройства 
Новоалександровского сельского поселения »    

0503 01 1    

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области 
благоустройства сельского поселения» 

0503 01 1 02   432 



Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0503 01 1 02 29990 200 420 

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 0503 01 1 02 29990 800 12 

Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты по 
организации наружного освещения населенного пункта» 

503 01 1 03  13 

Межбюджетные трансферты по организации наружного освещения 
населенных пунктов Ровеньского района (за счет средств 
поселений) (Межбюджетные трансферты) 

0503 01 1 03 81340 500 13 

Основное мероприятие «Организация наружного освещения 
населенных пунктов Ровеньского района» 

0503 01 1 06  1008,5 

Организация наружного освещения населенных пунктов 
Белгородской области (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

0503 01 1 06 71340 200 251,5 

Организация наружного освещения населенных пунктов 
Ровеньского района (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

0503 01 1 06 S1340 200 757 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   7 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

0705   7 

Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Новоалександровского сельского поселения» 

0705 01  7 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Новоалександровского сельского поселения» 

0705 01 6  7 

Основное мероприятие «Кадровое обеспечение муниципальной 
службы» 

0705 01 6 05   7 

Повышение квалификации, профессиональная подготовка и 
переподготовка кадров (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

0705 01 6 05 21010 200 7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800    1164 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   478 

Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Новоалександровского сельского поселения» 

0804 01  478 

Подпрограмма «Развитие культурно -досуговой деятельности в 
Новоалександровском сельском поселении » 

0804 01 2   478 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказания 
услуг) муниципальных учреждений организаций» 

0804 01 2 01   478 

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений организаций (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд) 

0804 01 2 01 00590 200 478 

Культура 0801   686 
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Новоалександровского сельского поселения» 

0801 01  686 

Подпрограмма «Развитие культурно -досуговой деятельности в  
Новоалександровском сельском поселении» 

0801 01 2   686 

Основное  мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений организаций» 

0801 01 201   647 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий в 
части создания условий для  организации досуга и обеспечения 
жителей поселения  услугами организации культуры 
(Межбюджетные трансферты) 

0801 0120181690 500 647 

Основное мероприятие « Меры социальной поддержки 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений 
проживающих и работающих в сельских населенных пунктах»  

0801 012 02   39 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение мер социальной 
поддержки отдельных категорий работников муниципальных 
учреждений (организаций), проживающих  и работающих в 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории Ровеньского района 
(Межбюджетные трансферты) 

0801 012 02 82220 500 39 

Итого     8198,9 

 
 
             



              Приложение№6 
к решению «О бюджете Новоалександровского 

 сельского поселения на 2024 год и плановый 
 период 2025 и 2026 годов» 

 
РАСПРЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2025  И 2026 ГОД 
 

Наименование КФСР КЦСР КВР 
2025 
год 

2026 год 

1 2 3 4 5 6 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     4857 5144 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104     1981 2059 

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Новоалександровского 
сельского поселения» 

0104 01    1981 2059 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Новоалександровского 
сельского поселения » 

0104 01 6    1981 2059 

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов 
власти сельского поселения» 

0104 016 01   1981 2059 

Обеспечение мероприятий по исполнению органами 
местного самоуправления функций в соответствии с 
действующим законодательством (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

0104 01 6 01 00190 100 1032 1090 

Обеспечение мероприятий по исполнению органами 
местного самоуправления функций в соответствии с 
действующим законодательством (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

0104 01 6 01 00190 200 20  

Обеспечение мероприятий по исполнению органами 
местного самоуправления функций в соответствии с 
действующим законодательством (Иные бюджетные 
ассигнования) 

0104 01 6 01 00190 800 5  

 Расходы на выплаты по оплате труда главы 
администрации сельского поселения (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

0104 01 6 01 00220 100 924 969 

Другие общегосударственные вопросы 0113   2876 3085 
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Новоалександровского 
сельского поселения» 

0113 01  2850 3085 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Новоалександровского 
сельского поселения » 

0113 01 6   2850 3085 

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов 
власти сельского поселения» 

0113 01 6 01  2850 3085 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

0113 016 01 00590 100 2820 3085 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 

0113 016 01 00590  200 28  



Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Иные 
бюджетные ассигнования) 

0113 016 01 00590  800 2  

Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

0113 99  26  

Иные непрограммные мероприятия 0113 999   26  
Реализация политики в области приватизации и 
управления муниципальной собственностью (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0113 999 00 20020 200 26  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200    153,5 167,5 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203    153,5 167,5 
Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

 99   153,5 167,5 

Иные непрограммные мероприятия 0203 99 9   153,5 167,5 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за 
счет субвенций федерального бюджета) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

0203 99 9 00 51180 100 134,6 148,5 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за 
счет субвенций федерального бюджета) (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

0203 99 9 00 51180 200  18,9 19 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   505,5 503,5 
Сельское хозяйство и рыболовство 0405   14,5 12,5 
Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

0405 99   14,5 12,5 

Иные непрограммные мероприятия 0405 99 9   14,5 12,5 
Осуществление полномочий по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 

0405 99 9 00 73880 200 14,5 12,5 

Дорожное хозяйство  0409   491 491 
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Новоалександровского 
сельского поселения» 

0409 01  491 491 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие 
дорожной сети в Новоалександровском сельском 
поселении » 

0409 01 5   491 491 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного назначения» 

0409 01 5 01  491 491 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (за счет субвенций 
бюджета Ровеньского района) (Закупка товаров, работ  и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0409 01 5 01 80570 200 491 491 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   1129,5 277,5 
Благоустройство  0503   1129,5 277,5 
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Новоалександровского 
сельского поселения» 

0503 01  1129,5 277,5 

Подпрограмма «Организация благоустройства 
территории и содержание объектов внешнего 
благоустройства Новоалександровского сельского 
поселения »    

0503 01 1   63 277,5 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 
области благоустройства сельского поселения» 

0503 01 1 02   63  

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

0503 01 1 02 29990 200 51  

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 0503 01 1 02 29990 800 12  



Основное мероприятие «Организация наружного 
освещения населенных пунктов Ровеньского района» 

0503 01 1 06   1066,5 277,5 

Организация наружного освещения населенных пунктов 
Белгородской области (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

0503 01 1 06 71340 200 266,5 277,5 

Организация наружного освещения населенных пунктов 
Ровеньского района (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

0503 О1 1 06 200 800  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     404 179 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   404  

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Новоалександровского 
сельского поселения» 

0804 01  404  

Подпрограмма «Развитие культурно -досуговой 
деятельности в Новоалександровском сельском 
поселении » 

0804 01 2    404  

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных учреждений 
организаций» 

0804 01 2 01   404  

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений организаций (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд) 

0804 01 2 01 00590 200 404  

Культура 0801   1023 179 
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Новоалександровского 
сельского поселения» 

0801 01  1023 179 

Подпрограмма «Развитие культурно -досуговой 
деятельности в  Новоалександровском сельском 
поселении» 

0801 01 2   1023 179 

Основное  мероприятие «Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
организаций» 

0801 01 201   982 179 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение 
полномочий в части создания условий для  организации 
досуга и обеспечения жителей поселения  услугами 
организации культуры (Межбюджетные трансферты) 

0801 0120181690 500 982 179 

Основное мероприятие « Меры социальной поддержки 
отдельных категорий работников муниципальных 
учреждений проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах»  

0801 012 02   41  

Иные межбюджетные трансферты на выполнение мер 
социальной поддержки отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений (организаций), проживающих  
и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории 
Ровеньского района (Межбюджетные трансферты) 

0801 012 02 82220 500 41  

Итого     8072,5 6271,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               



Приложение № 7 
к решению «О бюджете Новоалександровского 

 сельского поселения на 2024 год и плановый 
 период 2025 и 2026 годов» 

 
                  ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  
                                                                    НА 2024 ГОД     
     (тыс. рублей)                                                                                          

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР 
2024 
год 

1 2 3 4 5 6 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 908 0100     4928 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

908 0104    2096 

Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Новоалександровского сельского поселения» 

908 0104 01   2096 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Новоалександровского сельского поселения » 

908 0104 01 6   2096 

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов 
власти сельского поселения» 

908 0104 016 01   2096 

Обеспечение мероприятий по исполнению органами местного 
самоуправления функций в соответствии с действующим 
законодательством (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

908 0104 
01 6 01 
00190 

100 974 

Обеспечение мероприятий по исполнению органами местного 
самоуправления функций в соответствии с действующим 
законодательством (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

908 0104 
01 6 01 
00190 

200 229 

Обеспечение мероприятий по исполнению органами местного 
самоуправления функций в соответствии с действующим 
законодательством (Иные бюджетные ассигнования) 

908 0104 
01 6 01 
00190 

800 5 

 Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 
сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

908 0104 
01 6 01 
00220 

100 888 

Другие общегосударственные вопросы 908 0113   2832 
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Новоалександровского сельского поселения» 

908 
0113 01  2791 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Новоалександровского сельского поселения » 

908 
0113 01 6   2791 

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов 
власти сельского поселения» 

908 
0113 01 6 01  2791 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

908 0113 
016 01 
00590 

100 2570 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 

908 0113 
016 01 
00590  

200 219 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 

908 0113 
016 01 
00590  

800 2 

Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

908 0113 99  41 

Иные непрограммные мероприятия 908 0113 999   41 
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

908 0113 
999 00 
20020 

200 41 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 908 0200    138,9 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 908 0203    138,9 

Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

908  99   138,9 

Иные непрограммные мероприятия 908 0203 99 9   138,9 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (за счет субвенций федерального 
бюджета) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

908 0203 
99 9 00 
51180 

100 121,5 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (за счет субвенций федерального 
бюджета) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

908 0203 
99 9 00 
51180 

200  17,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

908 0300   2 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

908 0314   2 

Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Новоалександровского сельского поселения» 

908 0314 01  2 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения и территории 
Новоалександровского сельского поселения» 

908 0314 01 4  2 

Основное мероприятие «Функционирование органов в 
сфере национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности» 

908 0314 01 4 01   2 

Обеспечение функционирования органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

908 0314 
01 4 01 
29990 

200 2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 0400   505,5 
Сельское хозяйство и рыболовство 908 0405   14,5 
Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

908 0405 99   14,5 

Иные непрограммные мероприятия 908 0405 99 9   14,5 
Осуществление полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

908 0405 
99 9 00 
73880 

200 14,5 

Дорожное хозяйство  908 0409   491 
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Новоалександровского сельского поселения» 

908 0409 01  491 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной 
сети в Новоалександровском сельском поселении » 

908 0409 01 5   491 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного назначения» 

908 0409 01 5 01  491 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (за счет субвенций бюджета 
Ровеньского района) (Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

908 0409 
01 5 01 
80570 

200 491 

Жилищно-коммунальное хозяйство 908 0500   1453,5 
Благоустройство  908 0503   1453,5 
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Новоалександровского сельского поселения» 

908 0503 01  1453,5 

Подпрограмма «Организация благоустройства территории 
и содержание объектов внешнего благоустройства 
Новоалександровского сельского поселения »    908 

0503 01 1    

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области 
благоустройства сельского поселения» 908 

0503 01 1 02   432 



Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 908 

0503 
01 1 02 
29990 

200 420 

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 908 
0503 

01 1 02 
29990 

800 12 

Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты по 
организации наружного освещения населенного пункта» 908 

503 01 1 03  13 

Межбюджетные трансферты по организации наружного 
освещения населенных пунктов Ровеньского района (за счет 
средств поселений) (Межбюджетные трансферты) 908 

0503 
01 1 03 
81340 

500 13 

Основное мероприятие «Организация наружного 
освещения населенных пунктов Ровеньского района» 

908 0503 01 1 06  1008,5 

Организация наружного освещения населенных пунктов 
Белгородской области (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

908 0503 
01 1 06 
71340 

200 251,5 

Организация наружного освещения населенных пунктов 
Ровеньского района (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

908 0503 
01 1 06 
S1340 

200 757 

ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700   7 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

908 0705   7 

Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Новоалександровского сельского поселения» 

908 0705 01  7 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Новоалександровского сельского поселения» 

908 0705 01 6  7 

Основное мероприятие «Кадровое обеспечение 
муниципальной службы» 

908 0705 01 6 05   7 

Повышение квалификации, профессиональная подготовка и 
переподготовка кадров (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

908 0705 
01 6 05 
21010 

200 7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800    1164 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804   478 

Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Новоалександровского сельского поселения» 

908 0804 01  478 

Подпрограмма «Развитие культурно -досуговой 
деятельности в Новоалександровском сельском поселении » 908 

0804 01 2   478 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных учреждений 
организаций» 908 

0804 01 2 01   478 

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений организаций (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд) 908 

0804 
01 2 01 
00590 

200 478 

Культура 908 0801   686 
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Новоалександровского сельского поселения» 908 

0801 01  686 

Подпрограмма «Развитие культурно -досуговой 
деятельности в  Новоалександровском сельском поселении» 908 

0801 01 2   686 

Основное  мероприятие «Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений организаций» 908 

0801 01 201   647 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий 
в части создания условий для  организации досуга и 
обеспечения жителей поселения  услугами организации 
культуры (Межбюджетные трансферты) 908 

0801 0120181690 500 647 

Основное мероприятие « Меры социальной поддержки 
отдельных категорий работников муниципальных 
учреждений проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах»  908 

0801 012 02   39 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение мер 
социальной поддержки отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений (организаций), проживающих  и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) на территории Ровеньского района 
(Межбюджетные трансферты) 908 

0801 
012 02 
82220 

500 39 

Итого      8198,9 



                                                                                   
                                                                                                                                              Приложение №8 

 к решению «О бюджете Новоалександровского  
сельского поселения на 2024 год и плановый 

 период 2025 и 2026 годов» 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2025  И 2026 ГОД                                                                                                    
(тыс. рублей) 

 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР 
2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 908 0100     4857 5144 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

908 0104     1981 2059 

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Новоалександровского 
сельского поселения» 

908 0104 01    1981 2059 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Новоалександровского 
сельского поселения » 

908 0104 01 6    1981 2059 

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов 
власти сельского поселения» 

908 0104 016 01   1981 2059 

Обеспечение мероприятий по исполнению органами 
местного самоуправления функций в соответствии с 
действующим законодательством (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

908 0104 01 6 01 00190 100 1032 1090 

Обеспечение мероприятий по исполнению органами 
местного самоуправления функций в соответствии с 
действующим законодательством (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

908 0104 01 6 01 00190 200 20  

Обеспечение мероприятий по исполнению органами 
местного самоуправления функций в соответствии с 
действующим законодательством (Иные бюджетные 
ассигнования) 

908 0104 01 6 01 00190 800 5  

 Расходы на выплаты по оплате труда главы 
администрации сельского поселения (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

908 0104 01 6 01 00220 100 924 969 

Другие общегосударственные вопросы 908 0113   2876 3085 
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Новоалександровского 
сельского поселения» 

908 
0113 01  2850 3085 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Новоалександровского 
сельского поселения » 

908 
0113 01 6   2850 3085 

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов 
власти сельского поселения» 

908 
0113 01 6 01  2850 3085 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

908 0113 016 01 00590 100 2820 3085 



Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 

908 0113 016 01 00590  200 28  

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Иные 
бюджетные ассигнования) 

908 0113 016 01 00590  800 2  

Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

908 0113 99  26  

Иные непрограммные мероприятия 908 0113 999   26  
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

908 0113 999 00 20020 200 26  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 908 0200    153,5 167,5 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 908 0203    153,5 167,5 
Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

908  99   153,5 167,5 

Иные непрограммные мероприятия 908 0203 99 9   153,5 167,5 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за 
счет субвенций федерального бюджета) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

908 0203 99 9 00 51180 100 134,6 148,5 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за 
счет субвенций федерального бюджета) (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

908 0203 99 9 00 51180 200  18,9 19 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 0400   505,5 503,5 
Сельское хозяйство и рыболовство 908 0405   14,5 12,5 
Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

908 0405 99   14,5 12,5 

Иные непрограммные мероприятия 908 0405 99 9   14,5 12,5 
Осуществление полномочий по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 

908 0405 99 9 00 73880 200 14,5 12,5 

Дорожное хозяйство  908 0409   491 491 
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Новоалександровского 
сельского поселения» 

908 0409 01  491 491 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие 
дорожной сети в Новоалександровском сельском 
поселении » 

908 0409 01 5   491 491 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного назначения» 

908 0409 01 5 01  491 491 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (за счет субвенций 
бюджета Ровеньского района) (Закупка товаров, работ  и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

908 0409 01 5 01 80570 200 491 491 

Жилищно-коммунальное хозяйство 908 0500   1129,5 277,5 
Благоустройство  908 0503   1129,5 277,5 
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Новоалександровского 
сельского поселения» 

908 0503 01  1129,5 277,5 

Подпрограмма «Организация благоустройства 
территории и содержание объектов внешнего 
благоустройства Новоалександровского сельского 
поселения »    908 

0503 01 1   63 277,5 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 
области благоустройства сельского поселения» 908 

0503 01 1 02   63  



Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 908 

0503 01 1 02 29990 200 51  

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 908 0503 01 1 02 29990 800 12  

Основное мероприятие «Организация наружного 
освещения населенных пунктов Ровеньского района» 908 

0503 01 1 06   1066,5 277,5 

Организация наружного освещения населенных пунктов 
Белгородской области (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

908 0503 01 1 06 71340 200 266,5 277,5 

Организация наружного освещения населенных пунктов 
Ровеньского района (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

908 0503 О1 1 06 200 800  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800     404 179 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804   404  

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Новоалександровского 
сельского поселения» 

908 0804 01  404  

Подпрограмма «Развитие культурно -досуговой 
деятельности в Новоалександровском сельском 
поселении » 908 

0804 01 2    404  

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных учреждений 
организаций» 908 

0804 01 2 01   404  

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений организаций (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд) 908 

0804 01 2 01 00590 200 404  

Культура 908 0801   1023 179 
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Новоалександровского 
сельского поселения» 908 

0801 01  1023 179 

Подпрограмма «Развитие культурно -досуговой 
деятельности в  Новоалександровском сельском 
поселении» 908 

0801 01 2   1023 179 

Основное  мероприятие «Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
организаций» 908 

0801 01 201   982 179 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение 
полномочий в части создания условий для  организации 
досуга и обеспечения жителей поселения  услугами 
организации культуры (Межбюджетные трансферты) 908 

0801 0120181690 500 982 179 

Основное мероприятие « Меры социальной поддержки 
отдельных категорий работников муниципальных 
учреждений проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах»  908 

0801 012 02   41  

Иные межбюджетные трансферты на выполнение мер 
социальной поддержки отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений (организаций), проживающих  
и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории 
Ровеньского района (Межбюджетные трансферты) 908 

0801 012 02 82220 500 41  

Итого      8072,5 6271,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 9 
к решению «О бюджете Новоалександровского 

 сельского поселения на 2024 год и плановый 
 период 2025 и 2026 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Новоалександровского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год  

 
(тыс. рублей) 

 
 ЦСР ВР Рз ПР 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие 
Новоалександровского сельского поселения» 01  

      8004,5 

Подпрограмма «Организация благоустройства  
территории и содержание объектов внешнего 
 благоустройства  Новоалександровского 
сельского поселения »   01 1  

      1453,5 

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий в области благоустройства 
сельского поселения» 01 1 02  

   505 

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 1 02 29990 

200 05 03 420 

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 01 1 02 29990 
 
 800 

  
 05 

 
03 

12 

Основное мероприятие «Межбюджетные 
трансферты по организации наружного 
освешения населенного пункта» 01 1 03 81340 

500 О5 О3 
13 

Межбюджетные трансферты по организации 
наружного освещения населенных пунктов 
Ровеньского района (за счет средств поселений) 
(Межбюджетные трансферты) 01 1 03 81340 

500 О5 О3 

13 

Основное мероприятие «Организация 
наружного освещения населенных пунктов 
Ровеньского района» 01 1 06 

   
1008,5 

Организация наружного освещения населенных 
пунктов Белгородской области (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

 
 
 01 1 06 71340 

 
 
200 

 
 
05 

 
 
03 

251,5 

Организация наружного освещения населенных 
пунктов Ровеньского района (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

 
 
 01 1 06 S1340 

 
 
200 

 
 
05 

 
 
03 

757 

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 
деятельности в Новоалександровском сельском 
поселении » 01 2  

   1164 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений организаций» 01 2 01  

   1125 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
 
 01 2 01 00590 

 
 
200 

 
 
08 

 
 
04 

478 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение 
полномочий в части создания условий для  
организации досуга и обеспечения жителей 
поселения  услугами организации культуры 
(Межбюджетные фонды) 012018169 

500 08 01 647 

Основное мероприятие «Меры социальной 
поддержки отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений (организаций), 
проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах» 01 2 02  

    
 
39 



 
 ЦСР ВР Рз ПР 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 
Иные межбюджетные трансферты на выполнение 
полномочий в части мер социальной поддержки 
отдельных категорий работников муниципальных 
учреждений (организаций), проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, 
поселках городского типа на территории 
Ровеньского района. (Межбюджетные фонды) 01 2 02  82220 

500 08 01 39 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения и территории 
Новоалександровском сельского поселения» 

 
 01 4 

   2 

Основное мероприятие «Функционирование 
органов в сфере национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности» 01 4 01  

   2 

Обеспечение функционирования органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 4 01 29990 

200 3 14 2 

Подпрограмма «Совершенствование и 
развитие дорожной сети в 
Новоалександровском сельском поселении » 01 5  

   491 

Основное мероприятие «Содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного назначения» 01 5 01  

   491 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 5 01 80570 

200 04 09 491 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
Новоалександровского сельского поселения » 01 6  

   4894 

Основное мероприятие «Обеспечение функций 
органов власти сельского поселения» 01 6 01  

   4894 

Обеспечение мероприятий по исполнению 
органом местного самоуправления функций в 
соответствии с действующим законодательством 
(Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения  выполнения  функций 
государственными  органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными  внебюджетными фондами) 01 6 01 00190 

100 01 04 974 

Обеспечение мероприятий по исполнению 
органом местного самоуправления функций в 
соответствии с действующим  законодательством 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
 
 
01 6 01 00190 

 
 
 
200 

 
 
 
01 

 
 
 
04 

229 

Обеспечение мероприятий по исполнению 
органом местного самоуправления функций в 
соответствии с действующим законодательством 
(Иные бюджетные ассигнования) 

 
 
01 6 01 00190 

 
 
800 

 
 
01 

 
 
04 

5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

 
 
 
 
01 6 01 00590 

100 01 13 2570 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
 
 
01 6 01 00590 

 
 
 
200 

 
 
 
01 

 
 
 
13 

219 



 
 ЦСР ВР Рз ПР 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (иные 
бюджетные ассигнования) (Иные бюджетные 
ассигнования) 

 
 
01 6 01 00590 

 
 
800 

 
01 

 
13 

2 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 
администрации сельского поселения (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами) 

 
 
 
01 6 01 00220 

 
 
 
100 

 
 
 
01 

 
 
 
04 888 

Основное мероприятие «Кадровое обеспечение 
муниципальной службы» 01 6 05 

   
7 

Повышение квалификации, профессиональная 
подготовка и переподготовка кадров (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 6 05 21010 

100 01 04 

7 

Реализация функций органов местного 
самоуправления Новоалександровского 
сельского поселения 99   

   194,4 

Иные непрограммные мероприятия 99 9     194,4 
Реализация политики в области приватизации и 
управления муниципальной собственностью 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 99 9 00 20020 

 
 
200 

 
 
01 

 
 
13 

41 

Осуществление полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 99 9 00 73880 

 
200 

 
04 

 
05 

14,5 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (за счет субвенций федерального 
бюджета) (Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 99 9 00 51180 

100 02 03 

121,5 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (за счет субвенций федерального 
бюджета) (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
 
 
 
99 9 00 51180 

 
 
 
 
200 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
03 

 
 
 
17,4 

Всего расходов 
    8198,9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                          Приложение №10 
к решению «О бюджете Новоалександровского 

 сельского поселения на 2024 год и плановый 
 период 2025 и 2026 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Новоалександровского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2025 и 2026 годов 

(тыс. рублей) 

 
 ЦСР ВР Рз ПР 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие 
Новоалександровского сельского поселения» 

01        7878,5 6091,5 

Подпрограмма «Организация 
благоустройства  
территории и содержание объектов внешнего 
 благоустройства  Новоалександровского 
сельского поселения »   

01 1        1129,5 277,5 

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий в области благоустройства 
сельского поселения» 

01 1 02     63  

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 02 29990 200 05 03 51  

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 
01 1 02 29990  

 800 
  
05 

 
03 

12  

Основное мероприятие «Организация 
наружного освещения населенных пунктов 
Ровеньского района» 

01 1 04     

1066,5 277,5 

Организация наружного освещения населенных 
пунктов Белгородской области (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

 
 
01 1 04 71340 

 
 
200 

 
 
05 

 
 
03 

266,5 277,5 

Организация наружного освещения населенных 
пунктов Ровеньского района (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

 
 
01 1 04 S1340 

 
 
200 

 
 
05 

 
 
03 

800  

Подпрограмма «Развитие культурно-
досуговой деятельности в 
Новоалександровском сельском поселении » 

01 2     1427 179 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений организаций» 

01 2 01     1386 179 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
 
01 2 01 00590 

 
 
200 

 
 
08 

 
 
04 

 
 
404 

 

Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение полномочий в части создания 
условий для  организации досуга и обеспечения 
жителей поселения  услугами организации 
культуры(Межбюджетные фонды) 

01 2 01 81690 540 08 01 982 179 

Основное мероприятие «Меры социальной 
поддержки отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений (организаций), 
проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах» 

01 2 02     41  



 
 ЦСР ВР Рз ПР 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение полномочий в части мер социальной 
поддержки отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений (организаций), 
проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, поселках городского типа 
на территория Ровеньского района  
(Межбюджетные фонды) 

01 2 02  82220 500 08 01 41  

Подпрограмма «Совершенствование и 
развитие дорожной сети в 
Новоалександровском сельском поселении » 

01 5     491 491 

Основное мероприятие «Содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного назначения» 

01 5 01     491 491 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (за счет 
субвенций бюджета Ровеньского района) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 5 01 80570 200 04 09 491 491 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
Новоалександровского сельского поселения » 

01 6     4831 5144 

Основное мероприятие «Обеспечение 
функций органов власти сельского 
поселения» 

01 6 01     4831 5144 

Обеспечение мероприятий по исполнению 
органом местного самоуправления функций в 
соответствии с действующим законодательством 
(Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения  выполнения  функций 
государственными  органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными  внебюджетными фондами ) 

01 6 01 00190 100 01 04 1032 1090 

Обеспечение мероприятий по исполнению 
органом местного самоуправления функций в 
соответствии с действующим  
законодательством (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

 
 
 
01 6 01 00190 

 
 
 
200 

 
 
 
01 

 
 
 
04 

20  

Обеспечение мероприятий по исполнению 
органом местного самоуправления функций в 
соответствии с действующим законодательством 
(Иные бюджетные ассигнования) 

 
 
01 6 01 00190 

 
 
800 

 
 
01 

 
 
04 

5  

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

 
 
 
 
01 6 01 00590 

100 01 13 2820 3085 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
 
 
01 6 01 00590 

 
 
 
200 

 
 
01 

 
 
13 

28  

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(иные бюджетные ассигнования) (Иные 
бюджетные ассигнования) 

 
 
01 6 01 00590 

 
 
800 

01 13 2  



 
 ЦСР ВР Рз ПР 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 
администрации сельского поселения (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами) 

 
 
 
01 6 01 00220 

 
 
 
100 

 
 
 
01 

 
 
 
04 924 969 

Реализация функций органов местного 
самоуправления Новоалександровского 
сельского поселения 

 99 0  
   40,5 12,5 

Иные непрограммные мероприятия 99 9     40,5 12,5 
Реализация политики в области приватизации и 
управления муниципальной собственностью 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 20020 200 01 13 

26  

Осуществление полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 73880 200 04 05 

14,5 12,5 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (за счет субвенций федерального 
бюджета) (Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

99 9 00 51180 100 02 03 

134,6 148,5 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (за счет субвенций федерального 
бюджета) (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
 
 
 
99 9 00 51180 

 
 
 
 
200 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
03 

 
 
18,9 

19 

Всего расходов     7919 6104 
 
 

 


